
Zápis z VČS MO Kostelec n.Orl. konané dne 4. 3. 2017

Dne 4. 3. 2017 se od 9 hodin ve SK Rabštejn uskutečnila výroční členská schůze MO ČRS
Kostelec nad Orlicí. Předseda MO, Miroslav Hovorka, přivítal účastníky a vzhledem k účasti
posunul začátek o 15 minut, aby schůze byla usnášeníschopná.

V 9,15 proběhlo schválení programu VČS s tímto obsahem:

I. Zahájení, schválení návrhu programu jednání, uctění památky zesnulých členů (Myšák
Vladimír, Žid Ladislav)

2. Volba pracovního předsednictva

3. Volba komisí: Návrhové a Mandátové

4. Udělení čestných odznaků

5. Zpráva o činnosti za rok 2016

6. Zpráva o hospodáře za rok 2016

7. Zpráva účetní za rok 2016 a návrh rozpočtu na rok 2017

8. Zpráva o činnosti mládeže

9. Zpráva dozorčí komise

10. Návrh plánu prací na rok 2017

11. Diskuse

12. Návrh a schválení usnesení

13. Závěr

Hlasování: protlO, zdržel se 0, pro 127 přítomných v sále při hlasování

Volba pracovního předsednictva

Složení: Hovorka Miroslav, Chlajn Luboš, Malý Jaroslav, Novák Jaromír, Urban Michal

Hlasování: proti 0, zdržel se O, pro 127 přítomných v sále při hlasování



Volba komisí: Návrhové a Mandátové

Složení:

Návrhová: předseda- Urban Michal, členové- Novák Jaromír. Malý Jaroslav

Hlasování: proti 0, zdržel se 0, pro 127 přítomných v sále při hlasování

Mandátová: předseda- Petr Marek, členové- Machač Jan, Andrš Jiří

Zpráva mandátové komise (příloha 3).

Hlasování: proti 0, zdržel se 0, pro 127 příwnzných v sále při hlasování

Udělení čestných odznaků

Za dlouholeté členství byly uděleny předsedou MO čestné odznaky těmto členům: Fasner
Jaroslav, Chára Miloš, Koleček Jaroslav, Podhájecký Jiří, Šimek Stanislav, Valenta Petr.

Zpráva o činnosti za rok 2016

Zprávu o činnosti MO za rok 2016 přednesl předseda MO Miroslav Hovorka.

Zpráva o hospodáře za rok 2016

Zprávu o hospodaření za rok 2015 přednesl hospodář MO Michal Urban — (příloha 5)

Zpráva účetní za rok 2016 a návrh rozpočtu na rok 2017

Zprávu o hospodaření za rok 2016 a návrh rozpočtu na rok 2017 přednesl účetní MO Jaromír
Novák (příloha 1).

Zpráva o činnosti mládeže

Zprávu o činnosti mládeže přednesl předsedu MO Miroslav Hovorka ve své správě o činnosti
za rok 2016.

Zpráva dozorčí komise

Zprávu dozorčí komise přednesl její předseda Stanislav Kodytek. Konstatoval, že vedení
účetnictví, pokladny a celkové hospodaření MO za rok 2016 proběhlo bez závad.

Návrh plánu prací na rok 2017

Luboš Chlajn podrobně seznámil členy MO s plánem prací na rok 2017. (příloha 2) a zároveň
shrnul dosavadní fungování brigád, jejich přihlašování, informování o termínech.

Diskuse



• Následně předseda MO otevřel diskusi ajako první příspěvek bylo sdělení, že nás
v příštím roce čekají volby aje nutné oslovit nové kandidáty do výboru z řad členské
základny. Sám již nechce pro další období kandidovat.

• Ladislav Žáček vystoupil s příspěvkem o nutnosti omladit výbor vzhledem k blížícím
se volbám a naší tradici jako nejstaršího spolku.

• Karel Horák upozornil, že chybí aktuální informace ve skříňce v Doudlebách.

• Miroslav Kožušek vystoupil s příspěvkem, že je stejná cena rybářského Lístku pro
řadové rybáře i důchodce. V reakci mu bylo sděleno, že toto je dáno legislativou a
není v pravomoci řešit členskou základnou.

• Luboš Chlajn poděkoval výboru za jeho činnost v upLynuLém roce.

Návrh, a schválení usnesení

Předseda Návrhové komise, Michal Urban, nechal hlasovat o způsobu přijetí usnesení jako
celku.

Hlasování: proti O, zdržel se O. pro l27přítonzných v sóle při hlasování

Poté nechal hlasovat členskou základnu o přijetí usnesení jako celku (příloha 4).

Hlasování: proti 0, zdržel se 0, pro 127 přítomných v sále při hlasování

V t 1,30 hodin poděkoval předseda MO členům za účast a VČS ukončil.

Zapsal: Michal Urban.



Místní organizace Českého rybářskéh svazu - Kostelec nad Orlicí

Rozpočet MO ČRS na rok 2017

Rozpočtová kapitola - činnost NÁKLADY VÝNOSY ZISK 1+1

ZTRÁTA!-!
41 Organizační činnost 510 000,00 535 000,00 + 25 000,00

42 Správa objektu Podhorná 50 000,00 2 000,00 - 48 00000

46 Kroužky mládeže 13 000,00 0,00 - 13 000,00

47 Závody MO 40 000,00 50 000,00 + 10 000,00

48 Družstva RT a LRU 5 000,00 0,00 - 5 000,00

50 Rybochovná zařízení 110 000,00 155 000,00 + 45 000,00

60 Revír DO 2 0,00 0,00 0,00

65 MV-revír Přehrádky a St.řek; 100 000,00 110 000,00 + 10 000,00

68 Pozemky 0,00 0,00 0,00

C e I k e m 828 000,00 852 000,00 + 24 000,00

V Kostelci nad Orlicí dne 20. února 2017

Vypracoval: Novák Jaromír



PL
Á

N
B

R
IG

Á
D

N
IC

K
É

Č
IN

N
O

ST
I

A
SU

B
D

O
D

A
V

A
TE

LS
K

É
PR

Á
C

E
PR

O
R

O
K

20
17

.

A
K

CE
PO

Č
ET

PL
Á

N
.-

SK
U

T.
H

O
D

IN
/P

O
Č

ET
ČL

EN
Ů

N
A

AK
CI

TE
R

M
ÍN

-B
U

D
E

V
ŽD

Y
U

PŘ
ES

N
ĚN

D
O

ZO
R

PO
D

H
O

R
N

Á
B

U
D

O
V

A
60

pl
án

ov
an

é
pr

ác
e

vr
t

na
pi

tn
ou

vo
du

-
st

ar
á

st
ud

na
7

op
ra

vy
,

ná
tě

ry
,

po
dl

ah
y,

se
ká

ní
ap

od
.

PO
D

H
O

R
N

Á
RY

BN
ÍK

-
K

O
M

O
R

A
30

se
ká

ní
tr

áv
y

G
ru

lic
h

vy
či

št
ěn

ík
om

or
y

zp
ev

ně
ní

st
ěn

y
ry

bn
ík

a
-

su
bd

od
od

av
at

el
sk

y
ne

bo
je

n
op

ra
va

ul
ož

en
i

pr
až

ců
-

su
bd

od
.

/b
ri

gá
dy

PO
D

H
O

R
N

Á
PŘ

EH
R

Á
D

K
Y

60

pr
oř

ez
,

úk
lid

ja
ro

,
po

dz
im

O
pr

av
a

hr
áz

ek
Sm

rč
in

a
-C

ab
al

ko
va

su
bd

od
./b

ri
gá

da
O

pr
av

a
hr

áz
ek

H
áj

en
á

-S
m

rč
in

a
su

bd
od

./b
ri

gá
da

se
ká

ní
tr

áv
y

-
T

ec
hn

.
Sl

už
by

.

R
Y

B
N

ÍK
Y

SK
Á

IA
I

40
H

nů
j

vy
či

št
ěn

í
ná

to
ku

‚ú
kl

id
ap

od

SK
Á

LA
II

60
H

ně
j

ce
lk

ov
ý

úk
lid

‚
od

ba
hn

ěn
í

lo
vi

št
ě

SK
ÁL

A
III

80
H

n ů
j



O
db

ah
ně

ní
lo

vi
št

ě
‚v

yš
iš

tě
ni

ná
to

ku
od

II
úk

lid
‚p

ro
ře

z
us

ta
ve

ní
no

vé
ho

kb
el

u
/s

ub
do

d.
-

m
ěs

to
K

O
U

PA
LI

ŠT
Ě

M
ÍR

O
V

50
od

ba
hn

ěn
í,

vy
či

št
ěn

i
ná

to
ku

či
št

ěn
i j

ím
ek

-
ce

lo
ro

čn
ě

se
ká

ni
tr

áv
y

-
G

ru
lic

h

K
O

U
PA

LI
ŠT

Ě
LH

O
TA

25
vy

či
št

ěn
í j

ím
ek

-
ce

lo
ro

čn
ě

ná
to

k,
od

to
ko

vá
jím

ka
.

FO
RB

ER
K

50
od

ba
hn

ěn
í

lo
vi

št
ě

‚
po

ře
za

t
vr

bu
st

ar
ou

lá
vk

u
‚

úk
lid

po
d

m
os

tk
em

ZÁ
V

O
D

Y
V

ET
ER

Á
N

I
10

0
PŘ

EH
RÁ

D
K

Y
10

0

O
ST

A
TN

C
EL

K
EM



Výroční členská schůze MO tRS Kostelec nad Orlicĺ

Zpráva mandátové komise:

4.3.2017 SK Rabštejn

Členská základna MO ČRS Kostelec má ke dni 4.03.2017:

ztoho ženy

mládež 16-18

děti do 15 let

Dnešní výroční členské schůzi je celkem přítomno:

239 členů

11 členů

5 členů

20 členů

řádných členů

což představuje

32 členů řádně omluveno

%

Výroční členská schůze je

Mandátová komise: Petr Marek

Jan Machač

Jiří Andrš

tímto usnášeníschopná.

L% óe‘a, r. J4
mlsmf orgRninte -2-

KOSTELEC NAD ORLICI
51741 iČ: l35600

Kostelec nad Orlici 4.3.2017



Usnesení VČS MO Kostelec n.Orl. konané dne 4.3.2017

Členská schůze schvaluje:

a) Zprávu o činnosti MO za rok 2016

b) Zprávu účetní za rok 2016
c) Návrh rozpočtu na rok 2017
d) Zprávu hospodáře
e) Plán prací na rok 2017

Členská schůze bere na vědomí:

a) Zprávu dozorčí komise

Členská schůze ukládá:

a) Výboru MO projednat přednesené diskusní příspěvky a s jejich řešením seznámit příští

ČS schůzi
b) Zajistit uspořádání rybářských závodů na Podhorně
c) V případě zájmu uspořádat další ročník Poháru veteránů

Za návrhovou komisi: Michal Urban



ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ
MO KOSTELEC NAD ORLICÍ

IČO: 13586009, zapsán v Registru občanského sdružení podle zákona MV ČR pod č.j.
VSP/1/1444/90-R ze dne 21. 6. 1990

Zpráva Hospodáře za rok 2016— VČS 2017

1. DO 2, zarybnění revíru D02

• Plněni zarybňovacího plánu — viz přehled z VÚS. V roce 2016 jsme vysadili 530kg

(1500 ks) PD z vlastní produkce, 390kg (iSOOks)sivena, 100kg PO, kapr se nevysazoval

— problém s jarními výlovy, předpoklad Jaro 2017.

• Plán pro rok 2016 byl v Kč 95.000,-a dodána do revíru za 140.000,-Kč — větši

podpora z lís!!!
• Přehled úlovků na D02 — přehled bude na stránkách a ve skříňkách — duben. Úlovky

našich členů na D02 - 22x K, lix Š, 66x Ostroretka, 36x PO, 371x PD, 84x Si

• Dotazy na MÚ — ŽP ohledně průtoku (splav) a loďky za nízkého stavu vady — negativní

odpověď

2. Místní voda — Přehrádky, rybochovná zařízeni

• Vysazeni 2016— 900ks kapra, 7Oks amura, 35ks štiky, 100kg lína.

• Přehled úlovků MV 2016— viz přehled, 266 ks kapra!!!!, pro srovnání v roce 2014

vysazeno 900 ks kapra a uloveno 366 ks !!! v roce 2015 vysazeno 1030 ks kapra a

uloveno 337 ks!! V roce 2016 vysazeno 900 ks kapra a uloveno 266 ks!!! Celkem za

období po odbahnění přehrádek je zajímavé číslo — vysazeno 2013 -2016 4.035 K

uloveno 1.320 K počítaný úhyn 5% za 3 roky 200ks, zbývá tedy 2.515 ks K!i!!!

• Komora — odchovali jsme i000ks PD a l000ks Sivena — vysazeno do revíru —

poděkování Lubošovi Frydrychovi a jeho synovi, Tomášovi Ludvíkovi za práci!!!

• Chovné rybníky - chytání planktonu na chovných rybnících = pytláctví

• Chování, udržování pořádku, úklid, naše vizitka jako spolku, provedl jsem několik

písemných dotazů na Město i odbor ŽP týkajících se skládek, odpadků na březích i

vtoku řeky, odběru vody z chovných rybníků.

• Pracuje se na pasportizaci rybníků — možnost dotací na odbahnění = nutné!!!!viz

zima na Skále I — velký úhyn.

3. Povolenky

• Vydávání — 2x výdej, vždy 0,5 hod. před VS, výjimečně po tel. dohodě

• U MV se nepíše ponechání si BR !

• Všeobecně dodržovat pravidla pro vyplňováni povolenek i sumáře l!l —viz metodický

pokyn



4. Příspěvek—závěr

• Krmiči na rybnících — poděkování Z. a L. Izákovi, J Malému, J. Andršovi. Hledáme

krmiče, info na stránkách, ve skříňkách.

• Poděkování lovčí četě za práci v uplynulém roce

• Noví členové — zodpovědný přístup ke zkouškám

• Od 1.1.2017 platí hájení okouna říčního na MP revíru od 1.1. do 15.6. — není

v řádech!!!! A míra kapra sjednocena na 40cm. Vyhláška 123/20165b.(nahrazuje

194/2004 Sb. Zákona o rybářství Č. 99/2004 Sb.)

• Všeobecný zákaz lovu (15.3.- 15.6.) — zrušeno, aleje důležité ryby nechat v tomto

období v klidu, jsou z důvodu tření nejaktivnější, není to známka umění rybáře je

chytit.

Závěr;

• Připomínky v diskuzi rád zodpovím

• Chování u vody, vztah k přírodě, rybám, našemu spolku

• Pěknou sezónu u vody

V Kostelci n. 0, 28. 2. 2017.

Michal Urban

Hospodář MO


